ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _____
Орловская область, г. Ливны                                        «____» _______________ 20___г.
Организатор торгов финансовый управляющий гражданки Коваленко Юлии Геннадьевны (26.03.1987 г.р., место рождения с. Васильевское, Загорский район, Московская область, СНИЛС 143-653-350-53, ИНН 504216265184, адрес регистрации: Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Пересвет, ул. Гагарина, д. 4, кв. 48) Акулов Евгений Евгеньевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 24.07.2019 г. по делу №А41-53936/18, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,

и _____________________________________________________________________  ___________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия в торгах по продаже имущества гражданки Коваленко Юлии Геннадьевны по лоту № 1 посредством проведения торгов в форме открытого аукциона, проводимого на электронной торговой площадке по адресу: sales.lot-online.ru

1.2. Заявки на участие в торгах  подаются оператору электронной площадки по адресу: sales.lot-online.ru
1.3. Претендент подает заявку на приобретение имущества гражданки Коваленко Юлии Геннадьевны по лоту № _____
1.4. Начальная цена продажи лота № ______ составляет ________________ рублей (______________________________________________________________________).
1.5. Задаток за участие в торгах по продаже имущества гражданки Коваленко Юлии Геннадьевны посредством проведения торгов в форме открытого аукциона установлен в размере ____________ рубля (_________________________________________________________________________).
На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2. Обязанности сторон.

2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.5. настоящего договора денежных средств на специальный счет: Коваленко Юлия Геннадьевна , ИНН 504216265184, счет получателя 40817810538061532434      БИК 044525225 к/сч 30101810400000000225 ПАО Сбербанк на дату составления протокола об определении участников торгов.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи имущества, заключить договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.3 настоящего договора имущества, и в течение 30 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи произвести оплату за приобретенное имущество. При этом перечисленный ранее Претендентом задаток, засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи имущества

В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего, внесенный задаток ему не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.
2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки, в срок, до окончания срока представления заявок на участие в торгах, возвратить задаток в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления Организатору торгов соответствующего уведомления от Претендента.

2.2.2. В случае принятия решения Организатором торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Организатором торгов протокола об отказе в допуске заявителя к участию в торгах.
2.2.3. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.2.4. В случае отмены торгов сумма уплаченного задатка в течение 5 (пяти) дней с даты принятия решения об отмене торгов подлежит возврату Претенденту.

3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения.

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Подписи, адреса и платежные реквизиты сторон.
	Организатора торгов:
	Претендент:

	Реквизиты для оплаты задатка:

Коваленко Юлия Геннадьевна , ИНН 504216265184, счет получателя 40817810538061532434      БИК 044525225 к/сч 30101810400000000225 ПАО Сбербанк
Финансовый управляющий

_____________________ /Е. Е. Акулов/

	___________________ /______________/

PAGE
2